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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

 III Niedziela Zwykła 

Ne 8,1-10 1 Kor 12,12-30  Łk 1,1-21 

Biuletyn Parafialny                           

26 stycznia 2025 r. | Nr 1309/2025| 

Przez trzy lata przebywał 
w kolejnych, ściśle 
odizolowanych od świata, 
ośrodkach odosobnienia 
Rywałdzie Stoczku 
Warmińskim, Prudniku i 
Komańczy, 
pozbawiony możliwości 
jakiegokolwiek kontaktu 
ze światem zewnętrznym, 
z rodziną, wiernymi i 

hierarchią Kościoła. Komunistyczne władze kontynuowały bezwzględną 
walkę z jedyną realną siłą, z Kościołem, który pod przewodnictwem 
Prymasa stawiała opór prowadzonej od lat polityce laicyzacji i zniewolenia 
narodu. Dlatego też uznali, że usunięcie hierarchy ułatwi im zadanie. 
Niezłomny Prymas dowiódł jednak, że stanowczy opór wobec szykan i 
bezprawia nie tylko ma sens, ale w rezultacie może przynieść zwycięstwo. 
Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, bo to On przez swojego Syna 
wyswobodził nas do wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele na 
Mszy świętej, jest przy nas w drugim człowieku, obdarza nas prawdziwą 
wolnością. Aby jednak być wolnym, trzeba dbać o prawdę w swoim życiu. 
Rok łaski od Pana trwa nadal. Jezus pragnie obdarzać nas łaską 
wewnętrznej wolności ale tylko tych, którzy Go potrzebują na ołtarzu. 
Jaki wpływ będzie miał on na życie twoje i twoich bliskich? 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Strzec wolności 

 
Boski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego Nazaretu. Po przeczytaniu 
fragmentu z księgi proroka Izajasza, Pan Jezus usiadł. W postawie 
siedzącej nauczyciele żydowscy nauczali swych uczniów. Jezus więc w 
autorytecie nauczyciela obwieścił, że jest zapowiadanym przez proroka 
Izajasza Mesjaszem. Przyszedł obwołać „Rok łaski od Pana”. Jezus miał 
na myśli rok jubileuszowy, który Izraelici obchodzili co 50 lat. Był to czas 
darowania długów i kar. Najbardziej korzystali z dobrodziejstw tego roku 
zadłużeni i ubodzy. Chrystus przyszedł do ludzi, którzy są w potrzebie, 
czyli do ubogich; do tych, którzy potrzebują Jego miłosierdzia. Syn Boży 
obdarował ludzi wolnością, która stanowi niezbywalny fundament 
naszego życia. Św. Jan Paweł II, odwołując się do Dekalogu, mówił w 7 
czerwca 1991 w Płocku: „Wolność jest trudna, trzeba się jej uczyć, trzeba 
się uczyć być prawdziwie wolnym, trzeba się uczyć być wolnym tak, ażeby 
nasza wolność nie stawała się naszą własną niewolą, zniewoleniem 
wewnętrznym, ani też nie stawała się przyczyną zniewolenia innych”. 
Jako ludzie wolni posiadamy możliwość wyboru dobra bądź zła, a więc 
jesteśmy też odpowiedzialni za dokonane czyny. Miarą zaś wolności jest 
dobro drugiego człowieka. Kościół nieustanie stoi na straży wolności, 
której miarą jest wierność Bogu. Naucza, że na tyle jesteśmy wolni, na ile 
nasze życie podporządkowujemy woli Bożej. Właściwie rozumiana 
wolność jest więc zaprzeczeniem zarówno anarchii, jak i samowoli. 
Zapraszając do naszych serc Jezusa Chrystusa, stajemy się ludźmi 
wolnymi. Zostajemy wezwani do wolności, której żadne ziemskie 
ograniczenie nie może nas pozbawiać. Przykładem człowieka, który w 
życiu umiłował wolność i pokazał, jak być wolnym pomimo zewnętrznego 
zniewolenia, jest dla nas Sługa Boży Stefan kard. Wyszyński (1901-1981). 
Od momentu aresztowania 25 września 1953 roku aż do 28 października 
1956 roku, kiedy odzyskał wolność, Prymas Tysiąclecia ostro 
zaprotestował przeciw oczywistemu bezprawiu. Efekt?  
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Ogłoszenia Parafialne 
1. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci 

MBNP. Zachęcamy do przynoszenia do zakrystii intencji dziękczynnych i 
błagalnych.  

2. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidulaną 
adoracje Najświętszego Sakramentu, którą kończymy Koronką do Bożego 
Miłosierdzia.  

3. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. To szczególny dzień, 
kiedy czcimy Matkę Najświętszą i powierzamy Jej Niepokalanemu Sercu całą 
naszą codzienność. Serdecznie zapraszam do licznego udziału w Eucharystii 
oraz pierwszosobotnim nabożeństwie o godz. 8.00, która będzie sprawowana 
w intencji I róży żeńskiej. 

4. W przyszłą niedzielę, 2 lutego, będziemy obchodzili święto Ofiarowania 
Pańskiego, w naszej polskiej tradycji nazywane świętem Matki Bożej 
Gromnicznej. To pamiątka obrzędu, jakiemu zgodnie z żydowskim prawem w 
czterdziestym dniu po urodzeniu Pana Jezusa poddali się Maryja i Józef. 
Zanieśli Dzieciątko do świątyni jerozolimskiej, aby przedstawić Je Bogu i 
złożyć ofiarę. Tego dnia na uroczystą liturgię przynieśmy świece zwane 
gromnicami. Zostaną one pobłogosławione, aby przez cały rok, a zwłaszcza 
w chwilach trwogi i cierpienia, przypominały nam o Jezusie – Światłości 
Narodów, który nieustannie oświeca drogi naszego życia. 

5. Z inicjatywy Świętego Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także 
Światowym Dniem Życia Konsekrowanego. Naszą modlitwą obejmiemy osoby 
poświęcone Bogu i ludziom w różnych zakonach i zgromadzeniach. Tego dnia 
będziemy prosić o liczne i święte powołania do życia zakonnego w naszych 
rodzinach i we wspólnocie parafialnej.  

6. W naszej parafii trwają doroczne odwiedziny duszpasterskie, tak zwana 
kolęda. Dziękujemy za gościnę, otwarte drzwi, rozmowy i złożone ofiary. W 
tym tygodniu pragniemy odwiedzić parafian zamieszkałych: 
- poniedziałek: ul. Ogrodowa nr 21, 23, 30 – od. godz. 16.00. 
- wtorek: ul. Ogrodowa nr 20, 22 – od. godz. 16.00. 
- środa: ul. Ogrodowa nr 24, 26 – od. godz. 16.00. 
- czwartek: ul. Ogrodowa nr 28, 34 – od. godz. 16.00. 
- w piątek: ul. Ogrodowa nr 32, 46 – od. godz. 16.00. 
- w sobotę: ul. Słoneczna nr 1, 2, 3, 4, 5, 7 – kolęda rozpocznie się od 
godz. 10.00.   
 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Władysław Bucholc, l. 69; 
† Jan Paliczka, l. 74; 
† Grażyna Symaniuk, l. 69; 
† Zdzisław Miedziński, l. 73; 
Wieczny odpoczynek racz im, dać Panie… 

27.01. – Poniedziałek - bł. Jerzego Matulewicza, Wspomnienie 
7.30 † Ludwika(f) Adamczyk popogrzebowa 
7.30 † Marian Gierszyński, Gertruda i Zygmunt Ziarnik 
7.30 † Agnieszka i Franciszek i zmarli z rodziny 
18.00 † Maciej Buderwicz 2 rocznica śmierci i zmarli dziadkowie 

28.01. – Wtorek – Św. Tomasza z Akwinu, Wspomnienie 
7.30 † Dorota Rynkiewicz popogrzebowa 
7.30 † Krystyna Szeliga popogrzebowa 
7.30 † Teresa i Eugeniusz Popowscy 
18.00 † Jadwiga i Feliks Zielenkiewicz i rodzice z obojga stron 

29.01. – Środa 
7.30 † Czesław Frączek popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Kilian popogrzebowa 
7.30 † Ewa Rupińska 

18.00 
† Marianna Sacharczuk 22 rocznica śmierci, Jan Sawicki 64 rocznica śmierci, Stanisław 
Sawicki 32 rocznica śmierci 

30.01. – Czwartek 
7.30 † Roman Szczepkowski popogrzebowa 
7.30 † Mirosława(f) Lachowicz popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Marian Janczewski 1 rocznica śmierci, Krzysztof Janczewski 

31.01. – Piątek – św. Jana Bosko, Wspomnienie 
7.30 † Bronisława(f) Krasińska popogrzebowa 
7.30 † Iwona Romanowicz popogrzebowa 
7.30 † Maria Stasiulewicz 30 dzień po pogrzebie 
18.00  † Henryk Suchocki 9 rocznica śmierci, Alfreda(f) Suchocka 

01.02. – Sobota 
7.30 † Witold Kryszczuk popogrzebowa 
7.30 † Danuta Honorata Śledź popogrzebowa 
8.00 W intencji I róży żeńskiej 
18.00 † Jadwiga Rylska 19 rocznica śmierci 
18.00 † Barbara Pacholczyk, Artur Kawiński – z okazji ich urodzin 

02.02. – Ofiarowanie Pańskie, Święto 

7.00 † Mirosława(f) Osuch, Józefa(f) Kuberska i zmarli z rodziny Majchrów i Sitników 

8.30 
† Wiktoria Liwska 29 rocznica śmierci, Antoni, Andrzej, Zuzanna Liwscy oraz zmarli z 
rodziny 

10.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie 
i potrzebne łaski dla Marii z okazji 70-lecia urodzin oraz o Boże błogosławieństwo i 
powrót do zdrowia dla Renaty 

11.30 † Krystian Gardocki 3 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 

16.00 
† Barbara Żukowska 11 rocznica śmierci, Arkadiusz Romanowski i dusze w czyśćcu 
cierpiące 


